
Protokół nr 43/2022

z obrad XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 21 czerwca 2022 roku.

Rozpoczęcie obrad  – godz. 10:00

Zakończenie obrad – godz.  15:55

Ad 1. Sprawy regulaminowe:

 Otwarcie     i     stwierdzenie     prawomocności     obrad.

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 12.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński.

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska, Dyrektor

GOKSiR Leszek Orczykowski, Kierownik ZGKiM Karol Rudomina, Kierownik GOPS Dorota

Strukiel, Dyrektor OREW-u Pani Magdalena Jurkowska, Dyrektor Szkoły Specjalnej w Warczu

Pani  Elżbieta  Sabatowska-Kot,  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  Pani  Dorota  Bąk,

Komendant  Komisariatu Policji  Pan podkom. Adam Baczewski,  Kierownik Zespołu Oświaty

Pani Patrycja Jereczek i radca prawny Pan Marcin Skalski.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że podjęte dzisiaj uchwały

będą miały moc prawną.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. 

Listy obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

 Zatwierdzenie     porządku     obrad.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

CZĘŚĆ I

1. Sprawy regulaminowe:

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

• Zatwierdzenie porządku obrad.

• Zatwierdzenie protokołu z XLI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie i XLII

sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2022 – referuje

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033

– referuje Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/314/2021 Rady Gminy Trąbki

Wielkie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów



podróży  służbowych  radnych  i  sołtysom  Gminy  Trąbki  Wielkie  –  referuje  Pan  Zbigniew

Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy;

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków

ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Trąbki Wielkie za udział w działaniach i akcjach

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach -  referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

CZEŚĆ II

6. Informacja  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  za  2021  rok  –  referuje  Pani

Dorota Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2021  rok

Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Przewodniczący Rady

Społecznej GOZ Trąbki Wielkie;

8. Informacja  z działalności OREW-u w Trąbkach Wielkich za rok 2021 – referuje Pani

Magdalena Jurkowska Dyrektor OREW-u w Trąbkach Wielkich;

9. Informacja  z  działalności  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  w  Warczu  za  rok  2021  –

referuje Pani Elżbieta Sabatowska – Kot  Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu;

10. Informacja  z  działalności  placówek  szkolnych  Gminy Trąbki  Wielkie  za  rok  2021 –

referuje Pani Patrycja Jereczek Kierownik Zespołu Oświaty; 

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Trąbki Wielkie w 2021 roku – referuje Pan

podkom. Adam Baczewski Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach Wielkich;

12. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Trąbki Wielkie za

2021 rok – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

13. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Trąbkach

Wielkich za 2021 rok – referuje Pani Dorota Strukiel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Trąbkach Wielkich.  

14. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Trąbkach  Wielkich  za

2021  rok  –  referuje  Pan  Leszek  Orczykowski  Dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  

w Trąbkach Wielkich;

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2021  rok

Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

16. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach

Wielkich  za  2021  rok  -  referuje  Pan  Leszek  Orczykowski  Dyrektor  GOKSiR  w  Trąbkach

Wielkich;

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2021  rok

Gminnego  Ośrodka  Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w  Trąbkach  Wielkich  –  referuje  Pan  Błażej



Konkol Wójt Gminy;

18. Sprawozdanie  z  działalności  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  

w  Trąbkach  Wielkich  za  2021  rok  –  referuje  Pan  Karol  Rudomina  Kierownika  Zakładu

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich;

19. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych –

referuje Pan Marek Czerwiński Przewodniczący GKRPA.

CZEŚĆ III

20. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Trąbki Wielkie za rok 2021. 

21. Debata nad raportem o stanie Gminy Trąbki Wielkie za rok 2021.

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.

23. Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2021.

• Wystąpienie Wójta Gminy;

• Dyskusja nad sprawozdaniami.

24. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego

oraz  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy  za  2021  rok  –  referuje  Pan  Zbigniew

Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

25. Absolutorium dla Wójta Gminy Trąbki Wielkie za 2021 rok.

• Przedstawienie Uchwały Nr 058/g285/R/IV/22 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  12  kwietnia  2022  r.  w  sprawie  opinii  o  sprawozdaniu  

z  wykonania budżetu gminy Trąbki  Wielkie  za 2021 rok wraz z  informacją o stanie  mienia

komunalnego  i  objaśnieniami  –  referuje  Pan  Zbigniew  Leszczyński  Przewodniczący  Rady

Gminy Trąbki Wielkie;

• Przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Trąbki  Wielkie  w sprawie

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok – referuje Pan

Sławomir Mazurek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie;

• Przedstawienie Uchwała Nr 106/g285/A/IV/22 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  6  czerwca  2022  r.  w  sprawie  opinii  wniosku  Komisji

Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie - referuje Pan Zbigniew Leszczyński  Przewodniczący

Rady Gminy Trąbki Wielkie;

• Dyskusja.

26. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący

Rady Gminy Trąbki Wielkie.

27.  Wolne wnioski;



28. Zamknięcie sesji zwyczajnej.

Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono.

Poddał przedstawiony porządek pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/

 Przyjęcie protokołu z XLI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie i XLII

sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący  Rady  Gminy –  poinformował,  że  do  Biura  Rady  nie  wpłynęły  uwagi  do

protokołów do w/w sesji Rady Gminy. Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu  z  XLI sesji

nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie i XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

W głosowaniu udział bierze 13 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła wyżej wymienione protokoły .

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/.

Ad 2.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2022 -

referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy.

 /Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Przewodniczący  Rady  Gminy poprosił  Panią  Skarbnik  Gminy  o  uzasadnienie  podjęcia

przedmiotowej uchwały.

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy zaznaczyła, że uzasadnienie do zmian budżetu na rok

2022 szczegółowo było  omawiane  na  wczorajszym wspólnym posiedzeniu  Komisji  Stałych.

Dodała, że od dnia wczorajszego nic się nie zmieniło.

Przewodniczący Rady Gminy potwierdził, że na wczorajszym posiedzeniu każda zmiana została

szczegółowo omówiona. Mimo wszystko zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś dodatkowe pytania

do Pani Skarbnik Gminy. Przewodniczący zapytał, o działkę 65/5 w Trąbkach Wielkich na której

wykup zabezpiecza się kwotę 2 000 zł.

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na poprzedniej sesji była zabezpieczona

kwota  na  wykup  tej  działki,  ta  brakująca  kwota  będzie  przeznaczona  na  pokrycie  kosztów

notarialnych.

Wójt Gminy dodatkowo odpowiedział na pytania radnych dotyczące podejmowanej uchwały  

w sprawie zmiany budżetu za rok 2022.



Przewodniczący Rady Gminy  zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Dodatkowo dodał, że wczo-

raj na Komisji Pani Skarbnik Gminy i Wójt Gminy odpowiadali szczegółowo na zapytania rad-

nych odnośnie zmian w budżecie.

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały.

Przewodniczący zapytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.  Obecnych podczas głoso-

wania było 13 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/365/2022 w w/w spra-

wie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-

2033 - referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Pani  Zofia  Gorzyńska  Skarbnik  Gminy uzasadniła  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały

podając,  że w przedmiotowej uchwale ujęte zostały wszystkie zmiany dotyczące dochodów i

wydatków, które zostały przyjęte w zmianach budżetu gminy. Uchwała ta jest odzwierciedleniem

zmian  budżetowych.  Dodatkowo  dodała,  że  zmienia  się  limit  wydatków  w przedsięwzięciu

„Budowa oczyszczalni ścieków i sieci sanitarnej w aglomeracji Sobowidz”

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie tych zmian.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zmiany te dotyczą wykonania dokumentacji projektowej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.  Przewodniczący spytał,  kto jest  za podjęciem powyższej

uchwały. Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/366/2022 w w/w spra-

wie.

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/

Ad  4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXVII/314/2021  Rady  Gminy

Trąbki Wielkie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet oraz

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych i sołtysom Gminy Trąbki Wielkie – referuje

Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy;     

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Przewodniczący Rady Gminy uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.



Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. 

Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały. Przewodniczący zapytał, kto jest za podjęciem powyższej

uchwały. Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/367/2022 w w/w spra-

wie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/

Ad  5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków

ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Trąbki Wielkie za udział w działaniach  

i akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach -  referuje Pan Błażej Konkol Wójt

Gminy;

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Dodał, że w związku z nową

ustawą  o  ochotniczych  strażach  pożarnych  konieczne  jest  podjęcie  tej  uchwały  przez  Radę

Gminy do końca połowy tego roku. Wojt Gminy poinformował, że na wczorajszym wspólnym

posiedzeniu Komisji Stałych zaproponowano dwie stawki:

22,00 zł za udział w działaniach i akcjach ratowniczych,

15,00 zł za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach ratowniczych.

Przewodniczący Rady Gminy  zapytał, czy są pytania. 

Radny Sławomir Mazurek zapytał jaka była poprzednia stawka. 

Wójt Gminy – podał stawkę, która obowiązywała do tej pory. 

Radny  Sławomir  Mazurek zapytał,  jakie  stawki  obowiązują  w  innych  gminach  z  naszego

powiatu.

Wójt  Gminy odpowiedział,  że  na  posiedzeniu  Komisji  EiRG  były  prezentowane  stawki

obowiązujące w innych gminach. Zaznaczył, że przedział kwotowy za udział w akcji ratowniczej

wynosił 20zł – 30 zł.  Są to stawki bardzo zbliżone do tych, które zaproponowane zostały na

komisji.

Przewodniczący  Rady  Gminy zapytał,  co  stałoby  się  gdyby  Rada  Gminy  nie  podjęła

przedmiotowej uchwały. 

Wójt  Gminy odpowiedział,  że  takiej  sytuacji  następuje  wykonanie  zastępcze  czyli  służby

Wojewody sami podjęli w trybie nadzorczym taką uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. 

Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały. Przewodniczący zapytał, kto jest za podjęciem powyższej



uchwały. Obecnych podczas głosowania było 13 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/368/2022 w w/w spra-

wie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy.

PRZERWA

CZĘŚĆ II

Ad 6  Informacja z  działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie za 2021 rok

– referuje Pani Dorota Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia w Trąbkach Wielkich.

/Informacja stanowi załącznik  elektroniczny do protokołu./

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia za rok 2021 przedstawiła Pani Dorota

Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia w Trąbkach Wielkich. Pani Dyrektor udzieliła też

wyczerpujących odpowiedzi na pytania zadane przez Radnych Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Dyrektor GOZ za przedstawienie prezentacji  

i udzielenie odpowiedzi na zadawane pytania.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok

Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Przewodniczący

Rady Społecznej GOZ Trąbki Wielkie.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy Błażej  Konkol przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały jako Przewodniczący

Rady  Społecznej.  Wójt  Gminy  przypomniał  kto  jest  członkiem  Rady  Społecznej.  Rada

Społeczna  analizowała  wszystkie  kwestie  finansowe  GOZ  za  rok  2021,  pozytywnie

zaopiniowała  przedstawiony bilans  przez  Dyrektora  Ośrodka  Zdrowia.  Prosi  Radę  Gminy  o

podjęcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy zapytał,  czy  są  pytanie  dotyczące  sprawozdanie  finansowego

GOZ.

Pytań nie zgłoszono.

Następnie przeczytano projekt uchwały. Przewodniczący Rady  Gminy  poddał uchwałę pod

głosowanie. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/369/2022 w w/w spra-

wie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/



Ad 8. Informacja  z działalności OREW-u w Trąbkach Wielkich za 2021roku – referuje

Pani Magdalena Jurkowska Dyrektor OREW-u w Trąbkach Wielkich;

/Informacja stanowi załącznik  elektroniczny do protokołu./

Informację  o  działalności  w  formie  prezentacji  przedstawiła Pani  Magdalena  Jurkowska

Dyrektor OREW-u w Trabkach Wielkich. 

Wójt Gminy dodatkowo uzupełnił wypowiedź Pani Dyrektor o historię powstania OREW-u w

Trąbkach Wielkich. Zaznaczył, że podpisana jest umowa z Caritas na nieodpłatne użytkowanie

tego lokalu. Dodał, że jest dumny z działalności ośrodka. 

Pani  Dyrektor  Magdalena  Jurkowska  udzieliła  Radnym  odpowiedzi  na  zadawane  pytania

dotyczące działalności OREW-u.

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Pani  Dyrektor  za  przedstawienie  prezentacji  i

udzielenie odpowiedzi na zadawane pytania.

Ad 9. Informacja z działalności Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu za rok 2021 –

referuje  Pani  Elżbieta  Sabatowska  –  Kot   Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  

w Warczu;

/Informacja stanowi załącznik  elektroniczny do protokołu./

Informację z działalności placówki za rok 2021 w formie prezentacji przedstawiła Pani Elżbieta

Sabatowska - Kot Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Pani  Dyrektor  Elżbiecie  Sabatowskiej  -Kot  za

przedstawienie prezentacji. 

Ad 10. Informacja z działalności placówek szkolnych  Gminy Trąbki Wielkie  za rok 2021 –

referuje Pani Patrycja Jereczek Kierownik Wydziału Oświaty.

/Prezentacja w formie elektronicznej stanowi załącznik do protokołu./

Pani  Patrycja  Jereczek  Kierownik  Zespołu  Oświaty przedstawiła  na  rzutniku  prezentację  

z działalności  poszczególnych  placówek oświatowych z terenu Gminy Trąbki Wielkie.  Pani

Kierownik udzieliła radnym odpowiedzi na pytania dotyczące realizacji zadań oświatowych za

rok 2021.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę.

W związku z nieobecnością Pana podkom. Adama Baczewskiego radni przeszli do punktu 12

porządku obrad sesji.



Ad 12. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Trąbki Wielkie

za 2021 rok –  referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

/Informacja w formie elektronicznej stanowi załącznik do protokołu/.

Sprawozdanie z działalności naszych jednostek OSP za rok 2021 przedstawił Pan Błażej Konkol

Wójt Gminy w formie prezentacji przygotowanej przez Komendanta Gminnego Pana Dariusz

Olcena.  Dodatkowo  Pan  Wójt  Gminy  podziękował  wszystkim  druhom  i  druhnom  naszym

jednostek OSP za swoją działalność. Przewodniczący Rady Gminy w imieniu swoim i radnych

dołączył się do tych podziękowań.

Ad 13.  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trąbkach

Wielkich  za  2021  rok  –  referuje  Pani  Dorota  Strukiel  Kierownik  Gminnego  Ośrodka

Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik elektroniczny do protokołu./

Sprawozdanie  z  działalności GOPS  za  rok  2021  w  formie  prezentacji  przedstawiła Pani

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani  Dorota  Strukiel.  Pani  Kierownik

udzieliła radnym odpowiedzi na zadawane pytania dotyczące działalności GOPS-u.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Kierownik Dorocie Strukiel za przedstawienie

sprawozdania.

Ad 11. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Trąbki Wielkie w 2021 r. – referuje

Pan podkom. Adam Baczewski Komendant Komisariatu Policji w Trąbkach Wielkich;

/Prezentacja w formie elektronicznej stanowi załącznik do protokołu/

Pan podkom. Sztab.  Adam Baczewski  Komendant  Komisariatu  Policji  w Trąbkach Wielkich

przedstawił na rzutniku  informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie

gminy Trąbki Wielkie w 2021 r. Pan Komendant udzielił odpowiedzi na pytania zadawane przez

radnych dotyczący stanu bezpieczeństwa w roku 2021 i sytuacji w chwili obecnej.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Komendantowi za przedstawienie prezentacji  

i udzielenie odpowiedzi na zadawane pytania.

Ad 14. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich za

2021 rok – referuje Pan Leszek Orczykowski Dyrektor Gminnej Biblioteki  Publicznej  

w Trąbkach Wielkich.

/Sprawozdanie stanowi załącznik elektroniczny do protokołu./

Pan  Leszek  Orczykowski  Dyrektor  GOKSiR  w  Trąbkach  Wielkich  przedstawił  w  formie



prezentacji sprawozdanie działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2021. 

Podziękował Radnym Gminy za wsparcie w realizacji wszystkich działań.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok

Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich -  referuje Pan Błażej Konkol Wójt

Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy Błażej Konkol -  przedstawił bilans Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2021  

i poprosił o podjęcie uchwały zatwierdzającej sprawozdanie finansowe.

Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, czy są pytania. 

Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały.  Przewodniczący spytał,  kto jest za podjęciem powyższej

uchwały. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/370/2022 w w/w spra-

wie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/

Ad  16.  Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Sportu  i  Rekreacji  

w Trąbkach Wielkich za 2021 rok -  referuje Pan Leszek Orczykowski Dyrektor GOKSiR

w Trąbkach Wielkich.

/Sprawozdanie stanowi załącznik elektroniczny do protokołu./

Pan Leszek Orczykowski Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach

Wielkich  zaprezentował  sprawozdanie  z  działalności  GOKSiR w rok  2021. Omówił  bardzo

szczegółowo rok 2021, który ze względu na pandemię był rokiem bardzo ciężkim. Podziękował

radnym  za  wsparcie  działalności  GOKSiR.  Ustosunkował  się  też  do  wypowiedzi  radnych

dotyczących Klubów Seniora działających na terenie naszej gminy.

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Panu  Dyrektorowi  Leszkowi  Orczykowskiemu  za

transparentne przedstawienie sprawozdania z działalności GOKSiR. 

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok

Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej

Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt Gminy Błażej Konkol przedstawił bilans GOKSiR i uzasadnił  podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. 



Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały. Przewodniczący zapytał, kto jest za podjęciem powyższej

uchwały. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/371/2022 w w/w spra-

wie.

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/

Ad 18. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w

Trąbkach  Wielkich  za  2021  rok  –  referuje  Pan  Karol  Rudomina  Kierownik  Zakładu

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich.

 /Sprawozdanie stanowi załącznik elektroniczny do protokołu/.

Sprawozdanie  z  działalności  ZGKiM przedstawił Pan  Kierownik Karol  Rudomina.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zaznaczył,  że  Pan  Kierownik  na  poszczególnych  Komisjach

Stałych Rady Gminy udziela na bieżąco informacji dotyczącej działalności ZGKiM.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Kierownikowi za przedstawienie sprawozdania.

Ad  19.  Informacja  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych – referuje Pan Marek Czerwiński Przewodniczący GKRPA.

/Informacja stanowi załącznik elektroniczny do protokołu/.

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych  w  Trąbkach  Wielkich  Pana  Marka Czerwińskiego  informacje  z  działalności

GKRPA przedstawiła Pani Patrycja Jereczek. Dodatkowo poinformowała o zmianach jaki zaszły

w składzie GKRPA.

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Pani  Patrycji  Jereczek  za  transparentne

przedstawienie sprawozdania z działalności GKRPA. 

Przewodniczący Rady Gminy  ogłosił 5 minut przerwy.

PRZERWA

CZĘŚĆ III

Ad 20. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Trąbki Wielkie za rok 2021.

Rada Gminy  otrzymała  raport  w terminie  ustawowym tj.  do  31  maja.  Radni  zapoznali  się  

z raportem, którego omówieniem zajmowali się na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych Rady

Gminy.



Wójt Gminy przedstawił radnym na rzutniku raport o stanie Gminy Trąbki Wielkie za rok 2021.

Raport zawiera opis sytuacji społeczno-gopodarczej gminy, a także realizacji polityki, strategii 

i  budżetu obywatelskiego za rok 2021. Zaznaczył,  że  podczas  dzisiejszej  sesji  część raportu

została już przedstawiona przez kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych. Wójt

Gminy omówił szczegółowo te aspekty, które nie zostały jeszcze zreferowane. 

/Raport o stanie gminy za rok 2021 stanowi załącznik do protokołu./

Ad 21. Debata nad raportem o stanie Gminy Trąbki Wielkie za rok 2021.

Wójt Gminy podczas debaty poprzedzającej  głosowanie udzielił  precyzyjnych odpowiedzi na

pytania  Radnych  Gminy  dotyczące  przedstawionego  raportu.  Dodatkowo  padło  wiele  pytań

dotyczących realizacji inwestycji z roku 2021, które są kontynuowane w roku bieżącym.

Ad 22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Przewodniczący Rady Gminy  uzasadnił potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Poddał uchwałę pod głosowanie. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/372/2022 w w/w spra-

wie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/.

Wójt Gminy podziękował za zgodne, jednomyślne głosowanie w sprawie udzielenie wotum za-

ufania. Podziękował Radzie Gminy również za owocną współpracę

Ad 23. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie za rok 2021.

a) Wystąpienie Wójta Gminy.

Wójt     Gminy przedstawił w formie prezentacji sprawozdanie z wykonania budżetu. Dodatkowo

przedstawił sprawozdanie finansowe gminy za rok 2021, na które składają się bilanse, rachunek

zysków i strat oraz zestawienie zmian z funduszu jednostki. 

b) Dyskusja nad sprawozdaniami.

Przewodnicząc     Rady Gminy otworzył dyskusję w ramach wykonania budżetu Gminy za 2021

rok zwracając uwagę, że temat ten był wcześniej wielokrotnie już omawiany.

Radny Marian Płotka Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady

Gminy zaznaczył,  że  Komisja  szczegółowo analizowała  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu

gminy za rok 2021. Zaznaczył, że każde wątpliwości zostały wyjaśnione przez Wójta Gminy 

i Panią Skarbnik Gminy. Pan Przewodniczący Komisji EiRG prosi o podjęcie uchwały.



Podczas dyskusji nad sprawozdaniami Wójt Gminy udzielił  odpowiedzi na wszystkie pytanie

radnych dotyczące wykonania budżetu za rok 2021.

Ad  24.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok – referuje Pan

Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Przewodniczący Rady Gminy uzasadnił  potrzebę  podjęcia uchwały.  Zapytał,  czy są  pytania.

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie przeczytano projekt uchwały. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLIII/373/2022 w w/w spra-

wie.

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/

Ad 25. Absolutorium dla Wójta Gminy Trąbki Wielkie za 2021 rok.

Ad  a)  Przedstawienie  Uchwały  Nr  058/g285/R/IV/22  Składu  Orzekającego  Regionalnej

Izby  Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  12  kwietnia  2022  r.  w  sprawie  opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Trąbki Wielkie za 2021 rok wraz z informacją

o  stanie  mienia  komunalnego  i  objaśnieniami  –  referuje  Pan  Zbigniew  Leszczyński

Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie;

Przewodniczący  Rady  Gminy przedstawił sentencję  w/w  opinii  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Gdańsku informując, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie opiniuje

wykonanie budżetu gminy za 2021 r.

Ad b) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie w sprawie

udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy  z  tytułu  wykonania  budżetu  za  2021  rok  –

referuje Pan Sławomir Mazurek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki

Wielkie; 

Radny  Sławomir  Mazurek  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej odczytał  uzasadnienie  do

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trąbki Wielkie wystosowanego do Regionalnej Izby

Obrachunkowej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium.

Ad c) Przedstawienie Uchwała Nr 106/g285/A/IV/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie opinii wniosku Komisji

Rewizyjnej  Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie  -  referuje  Pan  Zbigniew  Leszczyński

 Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie;



Przewodniczący     Rady     Gminy poinformował,  że  skład orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Gdańsku pozytywnie opiniuje wniosek  Komisji  Rewizyjnej  o udzielenie

Wójtowi Gminy absolutorium.

Ad d) Dyskusja.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję dotyczącą udzielenia absolutorium dla Wójta

Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący  zwrócił  uwagę,  że  Komisje  Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie  pracowały  nad

sprawozdaniami z wykonania budżetu gminy za rok 2021. Zaznaczył, że dyskusji było bardzo

dużo, dlatego brak pytań ze strony radnych go nie dziwi.

Ad  26  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Trąbki  Wielkie

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok – referuje Pan Zbigniew Leszczyński

Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. 

Pytań nie zgłoszono.

Następnie odczytano treść uchwały. Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto jest za podjęciem

powyższej uchwały. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych.

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr  XLIII/374/2022 w w/w spra-

wie.

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/

Wójt  Gminy podziękował  za  jednogłośne  udzielenie  absolutorium.  Podziękował  Pani  Zofii

Gorzyńskiej  Skarbnik  Gminy,  kierownikom  jednostek  organizacyjnych  oraz  wszystkim

pracownikom za codzienne starania. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński wraz z Radnymi Rady Gminy wręczył  na

ręce Wójta Gminy i Skarbnik Gminy  kwiaty,  złożyli  gratulacje  z  okazji  otrzymanego

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.

Delegacja reprezentująca pracowników Urzędu Gminy wręczyła kwiaty i złozyła gratuacje Panu

Wójtowi Gminy i Pani Skarbnik.

Ad 27. Wolne wnioski.

Przewodniczący  Rady  Gminy poinformował,  że  wolne  wnioski  zostaną  przedstawione  na

kolejnej sesji. Decyzja ta jest podyktowana udziałem samorządowców Gminy Trąbki Wielkie  



w  dniu  dzisiejszym  w  XX  Turnieju  Sportowo-Rekreacyjnym  Samorządowców  Powiatu

Gdańskiego.

Ad 28. Zamknięcie sesji zwyczajnej.

Przewodniczący Rady zamknął  XLIII zwyczajną sesję Rady Gminy,  dziękując wszystkim za

czynny udział.

Sporządziła: Przewodniczący Rady Gminy

K. Żelewska       Zbigniew Leszczyński

Załączniki:

1. Lista obecności radnych;

2. Porządek sesji;

3. Protokół glosowania;

4. Prezentacje z działalności jednostek w formie elektronicznej;

5. Raport o stanie gminy za rok 2021;

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2021;

7. Uchwały podjęte na sesji – nr XLIII/365/2022 – XLIII/374/2022.

Protokół  został  przyjęty  przez  Radę  Gminy na  XLIV sesji  zwyczajnej  Rady Gminy Trąbki

Wielkie w dniu 22 lipiec 2022 r.


